การดำเนินงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของรัฐสภาไทย ในรายงานรัฐสภาอิเล็กทรอนิกส์โลกของสหภาพรัฐสภา ปี พ.ศ. ๒๕๖๑

ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐ นายมาร์ติน จุงกอง (Mr. Martin Chungong) เลขาธิการสหภาพรัฐสภา ได้มีหนังสือถึงรัฐสภาประเทศสมาชิกสหภาพรัฐสภา เพื่อขอความร่วมมือในการตอบแบบสำรวจเพื่อเป็นข้อมูลประกอบการจัดทำรายงานรัฐสภาอิเล็กทรอนิกส์โลก ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ (World e-Parliament Report 2018) ซึ่งเป็นรายงานที่จะวิเคราะห์ข้อมูลการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศของรัฐสภาเพื่อเป็นเครื่องมือในการสนับสนุนระบบงานนิติบัญญัติและการสื่อสารกับประชาชนของรัฐสภาทั่วโลก โดยรายงานดังกล่าวได้จัดทำมาอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี พ.ศ.